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Madrid, 14 de octubre de 2015  

COMUNICACIÓN DE HECHOS RELEVANTES 
 
De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 3/2007, de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, informamos que 
Tecnocom, Telecomunicaciones y Energía, S.A. ha realizado en el trimestre 13 de vigencia del 
contrato de liquidez firmado el día 28 de junio de 2012 por la Sociedad con Link Securities S.V. 
S.A, hecho comunicado a la CNMV con fecha 28 de junio de 2012, las siguientes operaciones   
sobre sus propias acciones: 
 
 

Operaciones realizadas desde el día  30 de junio de 2015 hasta el día 29 de septiembre de 2015 

  
 

  Cuenta de Acciones 
 

Cuenta de Efectivo (euros) 

  
    

  
Situación a la firma del contrato de   
liquidez 

  
200.000 

 
300.000 

  
     Traspaso de fondos 
    

0 

      Situación a la fecha de la anterior  
comunicación 

  
217.500 

 
306.392 

      Compras 
  

69.329 
 

(83.779) 

      Ventas 
  

(50.252) 
 

61.006 

      Diferencia (Compras – Ventas) 
  

19.007 
 

(22.773) 

      Comisiones y otros 
  

0 
 

(157) 

      Situación Actual 
  

236.577 
 

283.461 

       
 
Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el trimestre 
objeto de esta comunicación (30/06/2015 a 29/09/2015)        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 | P á g i n a  

 
Edificio Merrimack III – C/ Josefa Valcárcel, 26 - 28027 Madrid 

Télef: (+34) 901 900 900 – Fax: (+34) 914 368 151 
www.tecnocom.es 

T
e

c
n

o
c
o
m

  
T

e
le

c
o

m
u

n
ic

a
c
io

n
e

s
 y

 E
n

e
rg

ía
, 

S
. 

A
.-

 R
.M

. 
d

e
 M

a
d

ri
d

, 
T

o
m

o
 2

.1
5
0

, 
H

o
ja

 1
2
.6

0
7

, 
F

o
lio

 1
8
2

, 
In

s
c
ri
p
c
ió

n
 1

ª 
–
 C

.I
.F

: 
A

2
8

1
9

1
1
7

9
l 

FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

Saldo inicial (acciones):  217.500 (total de acciones 75.025.241)     

30/06/2015 (1.000) 216.500 0,2886% 1,327 1.327 

01/07/2015 3.812 220.312 0,2937% 1,283 (4.892) 

02/07/2015 500 220.812 0,2943% 1,300 (650) 

03/07/2015 (500) 220.312 0,2937% 1,290 645 

06/07/2015 500 220.812 0,2943% 1,285 (643) 

06/07/2015 (679) 220.133 0,2934% 1,316 894 

08/07/2015 1.000 221.133 0,2947% 1,303 (1.303) 

09/07/2015 (2.000) 219.133 0,2921% 1,325 2.651 

10/07/2015 1.221 220.354 0,2937% 1,332 (1.626) 

13/07/2015 500 220.854 0,2944% 1,315 (658) 

14/07/2015 500 221.354 0,2950% 1,305 (653) 

15/07/2015 (2.928) 218.426 0,2911% 1,314 3.847 

16/07/2015 500 218.926 0,2918% 1,300 (650) 

16/07/2015 (4.071) 214.855 0,2864% 1,344 5.470 

17/07/2015 1.000 215.855 0,2877% 1,325 (1.325) 

20/07/2015 2.800 218.655 0,2914% 1,312 (3.673) 

20/07/2015 (967) 217.688 0,2902% 1,357 1.312 

21/07/2015 1.500 219.188 0,2922% 1,307 (1.961) 

23/07/2015 1.000 220.188 0,2935% 1,313 (1.313) 

24/07/2015 1.652 221.840 0,2957% 1,286 (2.125) 

29/07/2015 (5.388) 216.452 0,2885% 1,379 7.428 

30/07/2015 1.000 217.452 0,2898% 1,343 (1.343) 

03/08/2015 1.000 218.452 0,2912% 1,355 (1.355) 

04/08/2015 1.000 219.452 0,2925% 1,335 (1.335) 

05/08/2015 500 219.952 0,2932% 1,335 (668) 

06/08/2015 1.000 220.952 0,2945% 1,335 (1.335) 

07/08/2015 1.500 222.452 0,2965% 1,322 (1.983) 

10/08/2015 (500) 221.952 0,2958% 1,305 652 

11/08/2015 1.500 223.452 0,2978% 1,312 (1.968) 

12/08/2015 500 223.952 0,2985% 1,305 (653) 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

13/08/2015 (1.000) 222.952 0,2972% 1,305 1.305 

14/08/2015 500 223.452 0,2978% 1,330 (665) 

18/08/2015 (500) 222.952 0,2972% 1,285 642 

18/08/2015 2.250 225.202 0,3002% 1,273 (2.863) 

19/08/2015 500 225.702 0,3008% 1,265 (633) 

20/08/2015 5.500 231.202 0,3082% 1,221 (6.717) 

21/08/2015 1.250 232.452 0,3098% 1,212 (1.515) 

24/08/2015 9.000 241.452 0,3218% 1,155 (10.398) 

24/08/2015 (750) 240.702 0,3208% 1,221 916 

25/08/2015 (460) 240.242 0,3202% 1,144 526 

25/08/2015 1.009 241.251 0,3216% 1,114 (1.124) 

26/08/2015 (2.000) 239.251 0,3189% 1,158 2.317 

27/08/2015 (7.001) 232.250 0,3096% 1,192 8.347 

28/08/2015 1.750 234.000 0,3119% 1,139 (1.993) 

28/08/2015 (2.000) 232.000 0,3092% 1,178 2.357 

31/08/2015 5.500 237.500 0,3166% 1,176 (6.467) 

01/09/2015 (1.500) 236.000 0,3146% 1,190 1.784 

01/09/2015 500 236.500 0,3152% 1,175 (588) 

03/09/2015 (500) 236.000 0,3146% 1,195 597 

04/09/2015 (1.000) 235.000 0,3132% 1,170 1.170 

04/09/2015 1.500 236.500 0,3152% 1,157 (1.736) 

07/09/2015 (500) 236.000 0,3146% 1,175 587 

07/09/2015 1.909 237.909 0,3171% 1,130 (2.157) 

08/09/2015 2.000 239.909 0,3198% 1,137 (2.273) 

09/09/2015 500 240.409 0,3204% 1,140 (570) 

10/09/2015 500 240.909 0,3211% 1,145 (573) 

11/09/2015 1.750 242.659 0,3234% 1,119 (1.958) 

14/09/2015 2.750 245.409 0,3271% 1,069 (2.941) 

14/09/2015 (275) 245.134 0,3267% 1,090 300 

15/09/2015 (500) 244.634 0,3261% 1,065 532 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 | P á g i n a  

 
Edificio Merrimack III – C/ Josefa Valcárcel, 26 - 28027 Madrid 

Télef: (+34) 901 900 900 – Fax: (+34) 914 368 151 
www.tecnocom.es 

T
e

c
n

o
c
o
m

  
T

e
le

c
o

m
u

n
ic

a
c
io

n
e

s
 y

 E
n

e
rg

ía
, 

S
. 

A
.-

 R
.M

. 
d

e
 M

a
d

ri
d

, 
T

o
m

o
 2

.1
5
0

, 
H

o
ja

 1
2
.6

0
7

, 
F

o
lio

 1
8
2

, 
In

s
c
ri
p
c
ió

n
 1

ª 
–
 C

.I
.F

: 
A

2
8

1
9

1
1
7

9
l 

FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

16/09/2015 1.000 245.634 0,3274% 1,098 (1.098) 

17/09/2015 (1.000) 244.634 0,3261% 1,085 1.085 

18/09/2015 1.500 246.134 0,3281% 1,050 (1.575) 

18/09/2015 (500) 245.634 0,3274% 1,065 532 

21/09/2015 1.176 246.810 0,3290% 1,043 (1.226) 

21/09/2015 (500) 246.310 0,3283% 1,045 522 

22/09/2015 (1.000) 245.310 0,3270% 1,067 1.067 

23/09/2015 (500) 244.810 0,3263% 1,030 515 

24/09/2015 500 245.310 0,3270% 1,030 (515) 

24/09/2015 (300) 245.010 0,3266% 1,016 305 

25/09/2015 1.000 246.010 0,3279% 1,018 (1.018) 

25/09/2015 (1.000) 245.010 0,3266% 1,042 1.042 

28/09/2015 (8.933) 236.077 0,3147% 1,097 9.797 

29/09/2015 1.000 237.077 0,3160% 1,063 (1.063) 

29/09/2015 (500) 236.577 0,3153% 1,070 535 

 

Anterior 217.500   0,290% 
 

306.392 

      
Traspaso de fondos para operar con autocartera    0,00 

      
Compras 69.329   0,092% 1,208 (83.779) 

Ventas (50.252)   -0,067% 1,214 61.006 

Total 19.077   0,025%   (22.773) 

Comisiones y otros       (157) 

Actual 236.577   0,315%   283.461 

 


